

Hiermit bestätigen wir, dass für
Anschrift:

Herrn Dipl.-Ing. (FH) Jürgen Münz
ppm - pure proof münz Sachverständiger für Gebäudetechnik
Boseweg 30
60529 Frankfurt

unter der Versicherungsscheinnummer
bei dem Versicherungsunternehmen:

**HDI
GERLING**

70-5831058
HDI-Gerling Firmen und Privat Versicherung AG
Kunden-/Vertragsservice Nürnberg
Firmen-Betrieb
Dürrenhofstraße 4-6, 90402 Nürnberg
Deutschland

eine Berufshaftpflichtversicherung für die gesetzliche Haftpflicht als Ingenieur/Ingenieurin besteht und dass die Tätigkeit des Antragstellers als Nachweisberechtigter für

Standsicherheit vorbeugenden Brandschutz Schallschutz Wärmeschutz

gemäß § 6 Abs. 3 der Verordnung über Nachweisberechtigte für bautechnische Nachweise nach der hessischen Bauordnung (Nachweisberechtigtenverordnung, NBVO vom 3. Dezember 2002 (GVBl.I, S. 729)) sowie

die Tätigkeit des Antragstellers als

Stadtplaner (gem. § 19b Abs. 5 Nr. 5 IngKammG) Beratender Ingenieur (gem. § 16 Abs. 2 Nr. 5 IngKammG)

versichert ist.

Grundlage des Versicherungsschutzes sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) sowie die besonderen Bedingungen des Vertrages.

Die Höchstersatzleistung des Versicherers beträgt für die Berufshaftpflichtversicherung:

für Personenschäden *u. Sachsch.* - 3.000.000,- EUR (Mindestdeckungssumme: 500.000,00 EUR)

für Sach- und Vermögensschäden - 1.000.000,- EUR (Mindestdeckungssumme: 250.000,00 EUR)

je Versicherungsfall. Die Höchstersatzleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Zweifache dieser Deckungssummen.

Hiermit bestätigen wir, dass die Tätigkeit des o. g. Ingenieurs/der o. g. Ingenieurin als

Bauvorlageberechtigter

gemäß § 19a Abs. 3 Nr. 3 IngKammG der Ingenieurkammer Hessen versichert ist.

Grundlage des Versicherungsschutzes sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) sowie die besonderen Bedingungen des Vertrages.

Die Höchstersatzleistung des Versicherers beträgt für die Berufshaftpflichtversicherung:

für Personenschäden EUR (Mindestdeckungssumme: 500.000,00 EUR)

für Sach- und Vermögensschäden EUR (Mindestdeckungssumme: 150.000,00 EUR)

je Versicherungsfall. Die Höchstersatzleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Zweifache dieser Deckungssummen.

Weiterhin bestätigen wir, dass die Tätigkeit des o. g. Ingenieurs/der o. g. Ingenieurin als
Prüfsachverständiger für

technische Anlagen und Einrichtungen in Gebäuden Erd- und Grundbau Vermessungswesen

gemäß § 5 Abs. 1 Satz 3 der Hessischen Verordnung über Prüfberechtigte und Prüfsachverständige nach
der Hessischen Bauordnung (Hessische Prüfberechtigten- und Prüfsachverständigenverordnung [HPPVO]
vom 18. Dezember 2006 [GVBl.I, S. 747]) versichert ist.

Grundlage des Versicherungsschutzes sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die
Haftpflichtversicherung (AHB) sowie die besonderen Bedingungen des Vertrages.

Die Höchstersatzleistung des Versicherers beträgt für die Berufshaftpflichtversicherung:

für Personenschäden ~~4.000.000,-~~ Sachsch. 3.000.000,- EUR (Mindestdeckungssumme: 500.000,00 EUR)

für ~~Sach- und~~ Vermögensschäden 1.000.000,- EUR (Mindestdeckungssumme: 500.000,00 EUR)

je Versicherungsfall. Die Höchstersatzleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres
beträgt das Zweifache dieser Deckungssummen.

Der Versicherungsschutz besteht bis zum vereinbarten Vertragsablauf am 1.1.2010 und
verlängert sich vertragsgemäß, falls der Versicherungsvertrag nicht zuvor gekündigt wird.

Bei Änderung, Unterbrechung oder Beendigung des Versicherungsvertrages verpflichtet sich das
Versicherungsunternehmen, dies der Ingenieurkammer Hessen unverzüglich anzuzeigen. Eine
mitteilungspflichtige Änderung ist insbesondere die Unterschreitung der Mindestdeckungssummen. Die
Ingenieurkammer Hessen ist mit Ausnahme des Bereiches der Nachweisberechtigten zuständige Stelle
nach § 117 Abs. 2 Satz 1 VVG.

Mit freundlichen Grüßen

hdb
GESLING

hdb-Gerling Firmen und Privat Versicherung AG
Kunden-/Vertragsservice Nürnberg
Firmen-Betrieb
Dürrenholstraße 4-6, 90401 Nürnberg
Deutschland

(Unterschrift/Stempel des Versicherungsunternehmens)

Nürnberg 17.11.09

Ort, Datum